ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE DO PIAUÍ

CN PJ 41.522.293/0001-54
Telefone: (89)3455 1218 -E-mail: pmcaldeiraopi@hotmaiLcom

Endereço: Praça 29 de Abril -Centro
CEP 64.695-00 - CALDEIRÃO GRANDE DO PIAUÍ— P1

Cdo
Grande

oopIAu

ADITIVO N°02 DE CONTRATO N° 011/2019

Pelo presente instrumento, a PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO
GRANDE DO PIAUÍ — P1, doravante denominada CONTRATANTE, inscrita
no CNPJ sob o n° 41.522.293/0001-54, estabelecida à Praça 29 de abril, centro,
Caldeirão Grande do Piauí - P1, CEP 64.695-000, neste ato representada pelo Senhor
Prefeito Municipal, DOUGLAS FILIPE SOUSA GONÇALVES, residente e
domiciliado nesta cidade de Caldeirão Grande do Piauí - P1, e de outro lado a
empresa J. P. TRANSPORTES E CONSTRUÇÕES LTDA, com sede e foro na
cidade de Patos do Piaui, Estado do Piauí, estabelecida na Rua Quatro, n° 04,
Povoado Cajueiro, CEP 64.580-000, inscrita no CNPJ (MF) sob o
13.317.275/0001-03, doravante chamada abreviadamente CONTRATADA, firmam
este aditivo de contrato, que se regerá pelas regras da lei 8.666/93 e ainda pelas
cláusulas e condições seguintes:

1. As partes acima qualificadas firmaram em 31.01.2019 o instrumento particular N°

011/2019, no qual ajustaram a Contratação de empresa para prestação de serviço de
coleta de lixo no município do Caldeirão Grande do Piauí.

2. Considerando ter havido interesse recíproco, entre os contratantes, de alterar a

cláusula decima primeira (vigência contratual), passa, a partir desta data, a prevalecer
o seguinte:
"O presente contrato terá a vigência de 01.01.2021 a 01.03.2021".

3. Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições do instrumento particular

ora alterado.

E por estarem, assim, justas e contratadas, assinam o presente em 2 (duas) vias de
igual teor e forma, juntamente com as testemunhas abaixo.

Caldeirão Grande do Piauí - P1, cm 04 de janeiro de 2021.

Do l.s Filipe Sousa Gonçalves
Prefeito Municipal

Testem . s:

Nome:

CPF:
Nome:
CPF:

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPALDE CALDEIRÃO GRANDE DO PIAUÍ

CN Pi 41.522.293/0001-54
Telefone: (89) 3455 1218 -E-mail: pmcaldeiraopi@hotmail.com

Endereço: Praça 29 de Abril —Centro

CEP 64.695-0) - CALDEIRÃO GRANDE DO PIAUÍ— P1

Caldeitão
Grande

Do piAui

Qø
J. P TRANSPORTES E CON UÇO~LTDA

CNPJ: 13.317.275/0001-03